
特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-108 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 超音波診断装置 

 

案 件 の 概 要 

 

超音波診断装置 

ARIETTA650 

契 約 締 結 日 令和 5年 10 月 26 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 山口市小郡黄金町 12番 16 号 

名 称 海井医科器械株式会社山口営業所 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 10 月 26 日から令和 6年 1 月 25日 

契約金額（税込） 7,238,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-109 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 人工腎臓装置一式 

 

案 件 の 概 要 

 

人工腎臓装置一式 

DCS-200Si 

契 約 締 結 日 令和 5年 11 月 24 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 山口市小郡黄金町 12-12 

名 称 アイティーアイ株式会社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 11 月 24 日から令和 6年 2 月 28日 

契約金額（税込） 23,650,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-110 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 浸透圧分析装置 

 

案 件 の 概 要 

 

浸透圧分析装置 

OSA-33 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 27 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 山口市小郡黄金町 12-12 

名 称 アイティーアイ株式会社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 27 日から令和 6年 2 月 26日 

契約金額（税込） 1,540,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-111 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 補助循環回路 

 

案 件 の 概 要 

 

補助循環回路 

ST SOLAS, 23H-CSP3 ﾍﾊﾟ, PCKC-A-16, PCKC-V-20 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 19 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 宇部市小松原町 2丁目 10-64 

名 称 カナヤ医科器械株式会社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 19 日から令和 6年 2 月 18日 

契約金額（税込） 784,102 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 5年 9月 8日に実施した見積りにより決定した体外循環装置

用遠心ポンプ駆動装置に使用する回路である。この体外循環装置用

遠心ポンプ駆動装置を納入することにした同事業者と契約を締結

したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-112 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 輸液ポンプ 

 

案 件 の 概 要 

 

輸液ポンプ 

TOP-2700-DB 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 18 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 長門市仙崎 336 番地 4 

名 称 ティーエスアルフレッサ株式会社長門支店 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 18 日から令和 6年 2 月 28日 

契約金額（税込） 660,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-113 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 X 線 TV 装置 

 

案 件 の 概 要 

 

X 線 TV 装置 

CUREVISTA OPEN 

契 約 締 結 日 令和 5年 10 月 26 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 広島県広島市中区中島町 2-21 

名 称 富士フィルムメディカル株式会社中国支社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 10 月 26 日から令和 6年 2 月 28日 

契約金額（税込） 29,040,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-114 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 3D 画像解析システム 

 

案 件 の 概 要 

 

3D 画像解析システム 

SYNAPSE VINCENT 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 8日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 山口市小郡黄金町 12番 16 号 

名 称 海井医科器械株式会社山口営業所 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 8日から令和 6年 3 月 20 日 

契約金額（税込） 19,525,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-115 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 医事システムインターフェイス 

 

案 件 の 概 要 

 

医事システムインターフェイス 

電子カルテ連携, リハビリ支援システム連携, 栄養管理システム

連携 

契 約 締 結 日 令和 5年 11 月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目 22-24 

名 称 ソフトマックス株式会社福岡支店 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 11 月 1日から令和 6年 2 月 29 日 

契約金額（税込） 13,926,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 5 年度の医事会計システムのリプレイスを行う事業者であ

る。医事会計システムとカルテシステムを始めとする各部門システ

ムを接続するためのインターフェイス構築を行うにあたり、納入業

者に依頼し同事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-116 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 診療支援ツール(Yahgee)リプレイス 

 

案 件 の 概 要 

 

診療支援ツール(Yahgee)のサーバ保守終息による機器リプレイス 

契 約 締 結 日 令和 5年 10 月 10 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 広島県広島市中区中島町 2-21 

名 称 富士フィルムメディカル株式会社中国支社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 10 月 10 日から令和 6年 2 月 28日 

契約金額（税込） 20,900,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 現在稼働している診療支援ツールのソフトウェア納入元の事業

者である。当該ツールの機器更新を行うにあたり、納入業者に依頼

し同事業者との契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-117 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 検査システムリプレイス 

 

案 件 の 概 要 

 

検査システムのサーバおよびクライアントの保守終息によるリプ

レイス 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 12 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 広島県広島市安佐北区落合南 3 丁目 3 番 3 号 

名 称 コメットシステム株式会社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 12 日から令和 6年 2 月 29日 

契約金額（税込） 13,970,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 現在稼働している検査システムのソフトウェア納入元の事業者

である。当該システムの機器およびソフトウェアの更新を行うにあ

たり、納入業者に依頼し同事業者との契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-118 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 手術台アクセサリー 

 

案 件 の 概 要 

 

手術台アクセサリー 

レビテーターⅡ 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 山口市小郡黄金町 12番 16 号 

名 称 海井医科器械株式会社山口営業所 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 1日から令和 6年 2 月 28 日 

契約金額（税込） 880,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 指名競争入札において、他の指名事業者が辞退し、参加事業者が

一者のみとなったため入札を中止。地方公営企業法施行令第 21 条

の 14 第 1項第 8号により契約を行ったもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 8号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-119 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 外壁タイル補修 

 

案 件 の 概 要 

 

破損した外壁タイルの張替えおよび樹脂注入 

契 約 締 結 日 令和 5年 11 月 30 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 萩市大字椿東 385 番地 8 

名 称 松村建設株式会社 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 11 月 30 日から令和 6年 3 月 27日 

契約金額（税込） 1,727,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 当院の外壁タイルが破損し落下の危険性があり、緊急を要したた

め、当院を建設した事業者に依頼し、契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 5号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-120 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 人工呼吸器定期点検 

 

案 件 の 概 要 

 

人工呼吸器の点検 

契 約 締 結 日 令和 5年 10 月 31 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
東京都港区港南二丁目 13 番 37 号 フィリップス

ビル 

名 称 
株式会社フィリップス・ジャパン スリープ＆レ

スピラトリーケア事業部 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 10 月 1日から令和 6年 3 月 31 日 

契約金額（税込） 530,750 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 人工呼吸器の製造事業者である。 

 機器の詳細を知り得る者でなければ適切なメンテナンスの履行

は困難であるため、同事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-121 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 11 月 10 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 1日から令和 6年 3 月 31 日 

契約金額（税込） 3,550,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-122 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 11 月 10 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 23 日から令和 6年 1 月 31日 

契約金額（税込） 1,190,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-123 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 1日から令和 6年 3 月 31 日 

契約金額（税込） 3,170,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-124 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 4日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 4日から令和 6年 3 月 31 日 

契約金額（税込） 3,070,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-125 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 6日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 6年 1月 1日から令和 6 年 3月 31 日 

契約金額（税込） 2,820,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-126 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 11 月 10 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 6年 1月 1日から令和 6 年 1月 31 日 

契約金額（税込） 820,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-127 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 28 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 6年 2月 1日から令和 6 年 3月 31 日 

契約金額（税込） 1,780,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-128 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 28 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 6年 2月 1日から令和 6 年 3月 31 日 

契約金額（税込） 1,630,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-129 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師派遣業務 

 

案 件 の 概 要 

 

派遣看護師の紹介及び看護師派遣に係る調整管理業務 

契 約 締 結 日 令和 6年 1月 30 日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
広島県広島市南区松原町２番６２号広島 JP ビル

ディング８階 

名 称 株式会社ナースパワー人材センター 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 6年 3月 1日から令和 6 年 3月 31 日 

契約金額（税込） 550,000 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

 令和 3年 4月労働者派遣法の施行令が一部改正され、へき地の医

療機関への看護師等の派遣が可能となったことから、本院看護師の

定員割れに対応するため派遣を利用するもの。 

 看護師本人が紹介（派遣）事業者へ登録するものであるため、同

事業者と契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-130 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 看護師有料職業紹介業務委託 

 

案 件 の 概 要 

 

深刻な看護師不足への対応として、有料職業紹介業務をしている業

者から看護職員の紹介を受けるものである。費用については、1 名

当り想定年収の 30％を採用実績に伴い支払うものとする。 

契 約 締 結 日 令和 6年 3月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 
東京都港区芝公園２－１１－１住友不動産芝公園

タワー 

名 称 株式会社エス・エム・エス 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 4月 1日から令和 6 年 3月 31 日 

契約金額（税込） 915,742 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

現在看護師不足が深刻であり本院看護師の定員割れに対応するた

め、紹介できる看護師を持つ紹介事業者から直接紹介を受けるも

の。 

 看護師本人が紹介事業者へ登録するものであるため、同事業者と

契約を締結したもの。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-131 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 
防災センター受付事務スポット対応 

（R5.10～5.11 分） 

 

案 件 の 概 要 

 

防災センター業務のスポット対応で受付事務を依頼する。 

契 約 締 結 日 令和 5年 10 月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 東京都千代田区神田駿河台四丁目 6 番地 

名 称 株式会社ニチイ学館 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 10 月 1日から令和 5年 11 月 30 日 

契約金額（税込） 998,085 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

防災センター業務について、当院の人員が不足しているため、スポ

ット対応で受付事務を依頼する。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-132 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 
防災センター受付事務スポット対応 

（R5.12～6.1 分） 

 

案 件 の 概 要 

 

防災センター業務のスポット対応で受付事務を依頼する。 

契 約 締 結 日 令和 5年 12 月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 東京都千代田区神田駿河台四丁目 6 番地 

名 称 株式会社ニチイ学館 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 5年 12 月 1日から令和 6年 1 月 31 日 

契約金額（税込） 733,700 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

防災センター業務について、当院の人員が不足しているため、スポ

ット対応で受付事務を依頼する。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 



特命随意契約理由書 

 
整 理 番 号 病院 5-133 

所 属 名 称 市民病院事務部 

契 約 案 件 名 
防災センター受付事務スポット対応 

（R6.2～6.3 分） 

 

案 件 の 概 要 

 

防災センター業務のスポット対応で受付事務を依頼する。 

契 約 締 結 日 令和 6年 2月 1日 

契 約 の 相 手 方 の 

名 称 及 び 所 在 地 

所 在 地 東京都千代田区神田駿河台四丁目 6 番地 

名 称 株式会社ニチイ学館 

契 約 期 間 又 

は 履 行 期 限 
令和 6年 2月 1日から令和 6 年 3月 31 日 

契約金額（税込） 917,125 円 

 

 

特命随意契約の理由 

 

 

防災センター業務について、当院の人員が不足しているため、スポ

ット対応で受付事務を依頼する。 

随意契約の適用条項 地方公営企業法施行令第 21 条の 14 第 1 項第 2号 

備 考  

 


